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議案第５号 

 

令和２年度陸前高田市一般会計補正予算（第７号） 

令和２年度陸前高田市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 167,476 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 72,341,667 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和２年１１月６日提出 

岩手県陸前高田市長 戸 羽   太  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

16,700,047

16,700,047

29,637,754

29,637,751

1,053,460

1,053,460

805,669

698,748

72,174,191

2-

30,000

30,000

119,996

119,996

17,100

17,100

380

380

167,476

16,730,047

16,730,047

29,757,750

29,757,747

1,070,560

1,070,560

806,049

699,128

72,341,667

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

地方交付税

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　　　　入　　　

10

18

19

20

1

2

1

6

地方交付税

基金繰入金

繰越金

雑入

　合　　　　　　計

956
スタンプ



 

 

 

 

 

 

令和２年度陸前高田市 

一般会計補正予算（第７号）に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

3 --

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

1,801,031

136,400

1,000

3,000

2,000

15,000

327,000

5,000

10,000

16,700,047

1,600

39,185

223,018

13,912,563

2,059,818

612,926

545,926

29,637,754

1,053,460

805,669

4,281,794

72,174,191

千円

補 正 前 の 額



4 --
一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30,000

0

0

0

0

0

0

0

119,996

17,100

380

0

167,476

1,801,031

136,400

1,000

3,000

2,000

15,000

327,000

5,000

10,000

16,730,047

1,600

39,185

223,018

13,912,563

2,059,818

612,926

545,926

29,757,750

1,070,560

806,049

4,281,794

72,341,667

2.5

0.2

0.0

0.0

0.0

0.0

0.5

0.0

0.0

23.1

0.0

0.1

0.3

19.2

2.9

0.8

0.8

41.1

1.5

1.1

5.9

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比



1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

5 --

款

157,761

6,720,394

5,644,623

1,079,028

133,386

1,447,157

1,020,760

35,491,571

435,162

2,158,307

15,163,203

2,670,979

50,860

1,000

72,174,191

0

149,996

980

8,500

0

8,000

0

0

0

0

0

0

0

0

167,476

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円



6 --
一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0

119,996

380

120,376

30,000

600

8,500

8,000

47,100

0.2

9.5

7.8

1.5

0.2

2.0

1.4

49.1

0.6

3.0

20.9

3.7

0.1

0.0

100.0

157,761

6,870,390

5,645,603

1,087,528

133,386

1,455,157

1,020,760

35,491,571

435,162

2,158,307

15,163,203

2,670,979

50,860

1,000

72,341,667

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％



7 --

２　歳　　　入

10款  地方交付税
  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
千円 千円 千円 千円

1 地方交付税 16,700,047 30,000 16,730,047  1 地方交付税 30,000

計 16,700,047 30,000 16,730,047

18款  繰入金
  ２項  基金繰入金

8 東日本大震 25,522,525 119,996 25,642,521  1 東日本大震 119,996
災復興交付 災復興交付
金基金繰入 金基金繰入
金 金
計 29,637,751 119,996 29,757,747

19款  繰越金
  １項  繰越金

1 繰越金 1,053,460 17,100 1,070,560  1 繰越金 17,100

計 1,053,460 17,100 1,070,560

20款  諸収入
  ６項  雑入

5 雑入 697,589 380 697,969  1 雑入 380

計 698,748 380 699,128
歳入合計 72,174,191 167,476 72,341,667



8 --

一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円
○震災復興特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30,000

〇東日本大震災復興交付金基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 119,996

○繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,100

○新型コロナウイルス感染症対策徹底支援事業費交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 380



9 --

３　歳　　　出

２款  総務費
  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
10復興推進費 1,397,762 149,996 1,547,758 119,996 30,000

計 6,505,251 149,996 6,655,247 0 0 119,996 30,000

３款  民生費
  １項  社会福祉費

2 障害福祉費 660,407 600 661,007 600

計 3,906,200 600 3,906,800 0 0 0 600

３款  民生費
  ２項  児童福祉費

1 児童福祉総 240,370 380 240,750 380
務費
計 1,479,754 380 1,480,134 0 0 380 0

４款  衛生費
  １項  保健衛生費

1 保健衛生総 309,001 8,500 317,501 8,500
務費
計 581,243 8,500 589,743 0 0 0 8,500

６款  農林水産業費
  ３項  水産業費

2 水産業振興 162,345 8,000 170,345 8,000
費
計 576,132 8,000 584,132 0 0 0 8,000

歳出合計 72,174,191 167,476 72,341,667 0 0 120,376 47,100



10 --

一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 12 委託料 30,113 ○復興整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 149,996

 14 工事請負費 119,883

 18 負担金補助 600 ○新型コロナウイルス感染症対策障がい者就労継続緊急支援事業費　　　　　　 600
及び交付金

 10 需用費 380 ○児童発達支援事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 380

 18 負担金補助 8,500 ○地域医療推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,500
及び交付金

 18 負担金補助 8,000 ○新型コロナウイルス感染症対策水産業支援事業費　　　　　　　　　　　　 8,000
及び交付金


